1

2021年 1月 28日

各 位

株式会社Ｎｏ．１は、株式会社アレクソン、株式会社ＮＴＴＰＣコミュニケーションズと共同開発した

「Telework Station」を 2021年 2月より販売を開始いたします。

株式会社Ｎｏ．１（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：辰巳 崇之、東証 JASDAQ：3562、以下当社）

は、2020 年７月 28 日付けで発表いたしました「中堅・中小企業向け次世代型リモートワークプロダクト等の

共同開発の開始」でお知らせしました通り、株式会社アレクソン(以下 アレクソン、本社：大阪市中央区、

代表取締役社長：三瀬 厚)、株式会社 NTTPCコミュニケーションズ(以下 NTTPC、本社：東京都港区、代表取

締役社長：田中 基夫)と共同開発した中堅・中小企業向けの次世代型リモートワーク向け商品「Telework

Station(以下、本製品)」を、2021年 2月より販売を開始しますので、下記の通りお知らせいたします。

【本製品の概要】

本製品は、オフィスに設置するだけで、在宅勤務者がリモートワーク利用のための固定 IP アドレスや別途

サービスの契約並びに在宅勤務者側の設定やネットワークの変更も不要となり、簡単かつ直観的な操作で導

入・運用が可能です。

更に、リモートでオフィスに設置している PC の電源を起動させることも可能で、利便性を向上しておりま

す。また、リモートワーク時のセキュリティ対策も施し、急速に変化する働き方の変革に対応した革新的な商

品となっております。

当社は、本製品の導入により、中堅・中小企業の DX(デジタルトランスフォーメーション)化を推進いたし

ます。

【本製品の利用イメージ】

会 社 名 株 式 会 社 Ｎ ｏ ． １

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 辰巳 崇之

 （コード番号：3562  東証 JASDAQ）

本 社 所 在 地 東京都千代田区内幸町一丁目５番２号

問 合 せ 先 取締役経営管理本部長 久松 千尋

電 話 番 号 0 3 - 6 7 3 5 - 9 9 7 9

2

【本製品の主な特徴】

（１）在宅勤務者のリモート接続のための固定 IPや別途サービスの契約が不要

（２）直観的かつ簡単な設定及び操作にて即日利用可能であり、ネットワーク管理者も不要

（３）在宅勤務者側の設定やネットワークの変更が不要、またタブレット端末でもリモート接続可能

（４）社内 PCへのリモート接続だけではなく、リモートにて社内 PC電源を起動

（５）リモートワーク時のセキュリティ対策も施されており、安全なリモートワーク環境を構築

【会社概要】

会社名     ：株式会社Ｎｏ．１

本社所在地 ：東京都千代田区内幸町一丁目 5番 2号 内幸町平和ビル 19階

代表     ：代表取締役社長 辰巳 崇之

URL         : https://www.number-1.co.jp/

設立    ：1989年 9月 27日

事業内容   ：情報セキュリティ機器の企画開発・製造・販売及び保守事業

OA関連商品の販売及び保守・メンテナンス事業

当社は「日本の会社を元気にする一番の力へ。」を経営理念に掲げ、顧客である会社の抱えている課題に応

える商品・サービスの拡充を図ることで、収益拡大を目指してまいります。

この記事に関するご質問やお問合せにつきましては、下記窓口へご連絡をお願いいたします。

以 上

〒100-0011 東京都千代田区内幸町一丁目 5番 2号 内幸町平和ビル 19階

株式会社Ｎｏ．１ 経営企画室

電話番号 ： 03-6735-9979 (直通)

E-MAIL  ： info-ir@number-1.co.jp

URL   ： https://www.number-1.co.jp/

受付時間 ： 月曜～金曜（土日・祝祭日・当社指定休日を除く）  9:00～18:00

https://www.number-1.co.jp/
mailto:info-ir@number-1.co.jp
https://www.number-1.co.jp/